

Tör'ün 1974 yılında "Türkiye'de Resimli Çocuk Kitapları" toplan-  
tısında yaptığı konuşmanın özünü de bu tavır oluşturmaktadır:

*"Bütün bu zararlı yayınların bombardımanına karşı etkili bir  
kurtuluş savaşına geçmek kutsal bir devlet ve millet ödevidir. Bu  
alanda da en büyük ödev devlet babaya düşer. Şöyle ki:*

*Çeşitli yaşlardaki çocuk, gençlik yayınları için teşvik ödülleri  
koymak,*

*Çeşitli yaşlardaki çocuklar, gençler için kaliteli yayın yarışma-  
ları açmak,*

*Okul ve halk kütüphaneleri için kaliteli yayınlardan satın almak  
amacıyla önemli bir fon ayırmak,*

*Kaliteli yayın yapan yayınevlerine ayrıca özel törenlerle madal-  
yalar vermek,*

*Radyo ve televizyon programlarında kaliteli yayınları tanıtmak*

*Ana baba ve öğretmenler için uyarıcı konuşmalar yapmak."*

(bk. Çocuk Ed. Çocuk Kitapları s. 27-28)

Kemalist reformculuğun hedeflerini dile getiren bu düşünceler  
bir sürekliliğin işaretidir; bununla birlikte eşit yoğunluklu, kesinti-  
siz bir süreklilikten söz edilemez. Zaman zaman zayıflayan ya da  
saflığını yitiren modernleşme hedefleri hep taze kana ihtiyaç duy-  
muştur. Bu açıdan bakıldığında "bozulmaya yüz tutmuş siyasal yap-  
ıları yerine oturtmayı kendine görev edinen üç askeri müdahale,  
"Kemalizm'in özüne dönme" hamlesini de birlikte getirmiştir her  
seferinde. 1980 yönetiminin başlattığı okuma yazma seferberliği  
bunun belki de en tipik göstergesidir. Çocuk edebiyatı alanında da  
bu ilişkiyi görebileceğimiz ilginç bir örnek var. 1936'da Milli Eği-  
tim Bakanlığı'nın ortaöğretim sorumluluğunu üstlenmiş olan ve  
1943-1953 yılları arasında milletvekilliği yapmış olan Tezer Taşkı-  
ran'ın 1940'larda yazdığı eğitici kitaplar modernizmin en saf biçi-  
miyle dile getirildiği örnekler sunmaktadır. İlkokullar için yazılmış  
**Türk Ahlakının İlkeleri** şu giriş cümlesiyle başlamaktadır:

*"Beni yetiştiren aileme, varlığımızın temeli olan milletime, bü-  
tün insanlara karşı türlü ödevlerimi yapabilmek için daha küçük  
yaştan hazırlanacağım, aşağıda yazılı olan başlıca ahlak ilkelerine  
uyacağım ve iyi yurttaş olacağım."*

Telkin edilen ilkeler arasında sağlıklı olmak, özdisiplin, çalış-  
mak, kendini sürekli milletin bir üyesi olarak algılamak, bilgili ol-  
mak, kıskançlık göstermeden ileri gitmek için çaba göstermek, top-